
           N. G.  1675 
 
 

    C I T T A’   D I   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA   DI   BARI 
 

 
 

SETTORE SOCIALITA’  
 
 
            Iscritta al n. 195    Registro Determinazioni  in  data 12.9. 2005 

 
 
 
 

OGGETTO: Liquidazione spesa alla Ditta ESSO italiana s.r.l. di € 1.907,25 per 
rifornimento di carburante  ai mezzi di refezione e scuolabus.  

 
 

 
COPIA DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE 
 
sottoscritto Rag. Gaetano Caputi, Capo Settore Socialità del Comune di Molfetta, in 
virtù del T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000; 
 
Premesso che: 
 
Il Comune  gestisce in economia il servizio di trasporto alunni e di refezione scolastica, 
utilizzando n. 3 scuolabus e n. 2 furgoncini per il trasporto alimenti; 
 
Per il rifornimento di carburante, l’Amministrazione ha stipulato una convenzione con la 
ESSO, per cui gli autisti addetti al succitato  servizio,  per il rifornimento del carburante 
utilizzano le ESSO CARD assegnate ai mezzi ed avente ciascuna un proprio numero 
identificativo. 
 
La Ditta ESSO CARD al fine della riscossione del dovuto  ha trasmesso le seguenti fatture:  
 
n. 920/056079 del 28.02.2005  protocollata in data 23.03.2005 col n. 13685 per un importo di 
€ 415,66 compreso IVA  di cui € 324,00 per spese carburante ai mezzi della Socialità ed        
€ 91,66  per spese carburante di altri settori;  
 
n. 920/073222 del 15.03.2005 protocollata in data 24.03.2005 col n. 14162 per   un importo di 
€ 391,54 compreso IVA di cui € 285,95 per spese carburante ai mezzi della Socialità ed         
€ 105,59 per spese carburante a mezzi di altri settori; 
 
n. 920/086882 del 31.03.2005  protocollata in data 12.04.2005 col n. 16862 per un importo di 
€ 324,62 compreso IVA di cui € 194,19 per spese carburante ai mezzi della Socialità ed         
€ 130,43 per spese carburante di altri settori;  
 
n. 920/104725 del 15.04.2005 protocollata in data 28.04.2005 col n. 19384 per un importo di 
€ 370,43 compreso IVA di cui € 297,07 per spese carburante ai mezzi della Socialità ed         
€ 73,36 per spese carburante di altri settori; 
 
n. 920/119232 del 30.04.2005  protocollata in data 18.05.2005 col n. 23025 per un importo di   
€ 371,72 compreso IVA di cui € 247,48 per spese carburante ai mezzi della Socialità ed         
€ 124,24 per spese carburante di altri settori; 
 
n. 920/150256 del 31.05.2005  protocollata in data 16.06.2005 col n. 28249 per un importo di 
€ 338,48 compreso IVA di cui € 226,78 per spese carburante ai mezzi della Socialità ed          
€ 111,70 per spese carburante di altri settori;  
 
n. 920/168662 del 15. 06.2005 protocollata in data 20.07.2005 col n. 34306 per un importo di 
€ 222,52 compreso IVA di cui € 140,32 per spese carburante ai mezzi della Socialità ed         
€ 82,20 per spese carburante di altri settori;  
 
 
 



n. 920/183477 del 30.06.2005  protocollata in data 18.07.2005 col n. 33760 per un importo di 
€ 211,36 compreso IVA di cui € 96,93 per spese carburante ai mezzi della Socialità ed           
€ 114,43 per spese carburante di altri settori; 
 
n. 920/221257 del 31.07.2005 protocollata in data 12.08.2005 col n. 38090 per un importo di 
€ 94,52 compreso IVA per spese carburante  solo ai mezzi di refezione;  
 
Le spese appartenenti al Settore Socialità sono rilevabili dal numero identificativo di Card 
assegnato ai mezzi, pertanto l’importo effettivamente a carico di questo Settore ammonta ad 
€1.907,25 per rifornimento gasolio ai n. 2 scuolabus targati BA D 70412 – BC 849 SV ed a   
n. 2 mezzi di refezione targati ZA 598 DL – ZA 599DL;  
 
Tutto ciò premesso: 
 
Ritenuto di dover liquidare alla Ditta Esso italiana s.r.l.  la spesa di € 1.907,25;  
 
Vista la normativa vigente degli Enti locali; 
 
Visto il T.U.E.L. n. 267/2000; 
 
Accertata la competenza del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del T.U.E.L.    n. 
267/ /2000; 
 
Acquisito il parere favorevole espresso dal Capo Settore Economico Finanziario ai sensi 
dell’art. 49 comma 1° del T.U.E.L. n. 267/2000;  
 
 

DETERMINA 
 

1. Liquidare in favore della ESSO Italiana s.r.l. la somma complessiva di € 1.907,25 per 
l’avvenuta fornitura di carburante ai n. 2 mezzi scuolabus targati BA D 70412 - BC 849 SV 
ed a n. 2 mezzi di refezione ZA 598 DL – ZA 599 DL.  

 
2. Imputare la spesa complessiva di € 1.907,25 al Cap. 21050 ”Acquisto carburanti, 

lubrificanti auto servizi trasporti “ del Bilancio 2005.  
 
3. Dare atto che ai sensi e per gli effetti dell’art 151 comma 4°, il presente provvedimento 

diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria. 

 
4. Nominare responsabile del procedimento la dott.ssa Margherita Leone – Istruttore 

Direttivo Servizi Educativi.  
 
5. Trasmettere copia della presente al Sindaco, al Segretario Generale, all’Ufficio di 

Ragioneria ed al responsabile del procedimento ammnistrativo.  
 
 
 



 
 

IL CAPO SETTORE SOCIALITA’  
            - Gaetano Caputi  - 

___________________________________________________________________ 
 

 
P U B B L I C A Z I O N E 

 
 
IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI  
 
CONSECUTIVI DAL 20 settembre AL 5 ottobre 2005 
 
. 
 
                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 
 

                         f.to il Vice Segretario Generale  
       Dott. Vincenzo de Michele  

       
                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


